МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
)rЧРЕЖДЕниЕ (ВосхоДнЕнскАя ШкоЛА

имвни в.и. криворотовА>
КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

прикАз

1,9.08.2022 г. с. Восход Jф 217

О ввеДении традиции еженедельного поднятия и спуска (вноса и выноса)
флага РФ и исполнения гимна РФ в МБОУ <<Восходненская школа

имени В. И. Криворотова>>

Во исполнение пункта 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 29.12.2012 N9
27З-ФЗ в соответствии с письмом Минпросвещения России от 15.04.2022 Jф СК-295/0б,
Стандартом Минпросвещения России от 06.06.2022

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. ВВеСти в МБОУ <Восходненскtul школа имени В.И. Криворотова> обычай

поднятия Госуларственного флага Российской Федерации и исполнения ГЬсударственного
гимна Российской Федерации в начале каждой учебной недели на торжественной линейке
с 0|.09.2022r.

2. Определить время начала линейки - 8.00. Продолжительность линейки - 15
минут.

3. Ввести в МБоУ <Восходненская школа именй В.И. Криворотова) церемонию
спуска (выноса) Государственного флага Российской Федерации в конце каждой учебной
недели во время проведения передачи дежурства после 4 урока.

4. РаЗРабОтать Положение об использовании государственных символов МБОУ
<ВосходненскаJI школа имени В.И. Криворотова).

5. Назначить ответственным за хранение Государственного флага Российской
Федерации мБоУ <ВосходненскаrI школа имени в.и. Криворотова> учителя оБж
Командира А.В.

6. Заместителю директора по ВР Козловской В.Н,:
- контролировать организацию и проведение ритуала поднятия и спуска (вноса и выноса)
Государственного флага Российской Федерации согласно настоящему прик€}зу и
Положению об использовании государственных символов мБоУ <ВосходненскаJ{ школа
имени В.И. Криворотова>;
- проинфОрмироватЬ педагогических работников, обучающихся и их родителей (законньrх
представителей) об особенностях ритуала поднятия и спуска (вноса и выноса)
Госуларственного флага Российской Федерации в МБоУ кВосходненская школа имени
В.И. Криворотова).

7. Назначить ответственн ие информачионной части линейки

оставляю за собой.

педагога-организатора Кудусову
8. Контроль исполнен

Щиректор

С приказом ознакомлены:

И.С. Зуйкина

козловская
Командир
Кулуоова

ii5ttrEcls]ж--яж$А
:l."-"fЁр-у

W
/ý.n/.ýt мбоУ

S$[ Ъ*-,в5
.,, Z\ шrЕн

fоr}\ц.квИВОf

Wfr